
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.716 23 de dezembro de 2021 Página 249

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública/SEJUSP/MS, no período de 03 de janeiro de 2022 a 17 
de janeiro de 2022, em razão de gozo de férias do titular EDIMILSON DE OLIVEIRA RIBEIRO, Matrícula nº 
67784024. (GGI-FRON-DIV/SEJUSP 41).

Campo Grande-MS, 20 de dezembro de 2021
                   

      ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 098, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto 
nº12.107, de 24 de maio de 2006; 

 
Considerando o teor da CI nº 258/2021/IALF de 20/12/2021,

R E S O L V E:

Designar a servidora MELISA PORTO TRONCHINI, Perita Criminal, Classe Especial, Prontuário nº 
77532022, POC 311, Código 27015, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 
28, incisos VII e VIII e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº. 114/2005, pela função de Diretora do 
Instituto de Análises Laboratoriais Forenses – IALF, símbolo DAPC-2, em substituição a Titular, a Perita Criminal 
Josemirtes Socorro Fonseca Prado da Silva, Classe Especial, prontuário nº058441021, no período de 03/01 a 
17/01/2022, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 20 de dezembro de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” N. 135/DRSP/PMMS, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 10º da Lei Complementar nº 190, de 04 de abril de 2014, resolve:

PROMOVER à Graduação de Subtenente QPPM, por ANTIGUIDADE, os Primeiros-Sargentos QPPM 
relacionados no Anexo I desta Portaria e por MERECIMENTO, os constantes no Anexo II, com efeitos a partir 
de  25 DE DEZEMBRO DE 2021, em conformidade com a Lei Complementar n. 53, de 30 de agosto de 1990 
(Estatuto da PMMS), Decreto n. 10.769, de 09 de maio de 2002 e  Ata n. 012/CPPPM/2021, de 20 de dezembro 
de 2021, analisada e deliberada pela Comissão de Promoção de Praças da Polícia Militar e homologada pelo 
Comandante-Geral da PMMS. (Processo n. 31/080381/2021).

CAMPO GRANDE - MS, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

MARCOS PAULO GIMENEZ – Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

ANEXO I DA PORTARIA “P” N. 135/DRSP/PMMS, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021.
Promovidos por ANTIGUIDADE à Graduação de Subtenente QPPM em 25DEZ2021.

ORD ALM MAT NOME GRAD DATA
1 0002 99176021 SILVIOMAR QUEIROZ RODRIGUES 1º SGT PM 21/04/2018
2 0003 46188021 GEISE DE OLIVEIRA BONFIM 1º SGT PM 21/04/2018
3 0004 110316022 MARINALVA RIBOLI LINDOCA 1º SGT PM 21/04/2018
4 0005 100941021 WALTER LACERDA DE LIMA 1º SGT PM 21/04/2018
5 0006 130683021 LUCIANO SANTOS RODRIGUES 1º SGT PM 21/04/2018
6 0007 128288022 ANDREIA CRISTINA ARAUJO DE LIMA MOURA 1º SGT PM 21/04/2018
7 0008 128447021 EDER QUEIROZ GOMES 1º SGT PM 21/04/2018
8 0009 98543021 BABINGTON DANIEL FERNANDES LEAL 1º SGT PM 21/04/2018
9 0010 117838021 NILSON DELGADO SIQUEIRA 1º SGT PM 21/04/2018
10 0011 130898021 AGENOR MARIANI DA SILVA 1º SGT PM 21/04/2018


